
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2024 Nº 017, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 

 

Torna público o resultado da análise de recurso de 

solicitação de matrícula de candidato(a) ingressante da 

Chamada Regular do SiSU 2024.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2024, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3994, de 06 

de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 1318 de 07 de fevereiro de 2024, e com 

base no Edital de Ingresso nº 002 de 12 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das 

solicitações de recurso dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

570.***.***-00 AMANDA CONTINI RECURSO EM ANÁLISE (PcD) 

534.***.***-07 CAIO SEVERINO ANDRADE RECURSO INDEFERIDO 

032.***.***-50 CAMILA ARRUDA COSTA RECURSO INDEFERIDO 

459.***.***-96 CAMILA VICTORIA VIEIRA DA SILVA RECURSO DEFERIDO 

515.***.***-41 CARLOS EMANOEL MEIRA DA SILVA RECURSO DEFERIDO 

484.***.***-02 DAIANE ALVES DE OLIVEIRA RECURSO DEFERIDO 

494.***.***-52 DANIELLY BARBOSA DA SILVA RECURSO DEFERIDO 

463.***.***-17 DANILLO MARIANO DE LIMA RECURSO INDEFERIDO 

541.***.***-89 DIOGO KAUAN SANTOS MACHADO RECURSO INDEFERIDO 

507.***.***-20 DYANNE LOPES GARCIA RECURSO DEFERIDO 

080.***.***-83 E***** D* M**** V***** RECURSO INDEFERIDO 

467.***.***-41 ERICON MATHEUS DA SILVA CABRAL RECURSO DEFERIDO 

487.***.***-74 EZEQUIAS BRUNO BARBOSA DA SILVA RECURSO DEFERIDO 

505.***.***-70 FELIPE BARBOSA DOS SANTOS RECURSO INDEFERIDO 

530.***.***-37 FELIPE COUTO NASCIMENTO RECURSO DEFERIDO 

501.***.***-42 FERNANDA SILVA IPIRANGA RECURSO DEFERIDO 

525.***.***-07 GIOVANNA VITORIA ALVES BASILIO RECURSO EM ANÁLISE (PPI) 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

556.***.***-13 GISELE RIBEIRO DOS SANTOS RECURSO INDEFERIDO 

483.***.***-05 GUILHERME ALVES CARVALHO RECURSO DEFERIDO 

486.***.***-44 IASMIN NASCIMENTO SANTOS PAIVA RECURSO EM ANÁLISE (PPI) 

493.***.***-27 JOAO PEDRO CARDOSO NOGUEIRA RECURSO DEFERIDO 

528.***.***-77 JOAO VICTOR SGROTT RECURSO DEFERIDO 

549.***.***-70 JULIA JESUS DE ALMEIDA RECURSO INDEFERIDO 

490.***.***-80 JULIA OLIVEIRA REIS DE DEUS RECURSO INDEFERIDO 

458.***.***-36 K**** P******* D** A**** RECURSO INDEFERIDO 

524.***.***-47 KAUAN RIBEIRO DE LIMA RECURSO DEFERIDO 

448.***.***-07 LARISSA SOARES DA SILVA RECURSO INDEFERIDO 

502.***.***-97 LUCAS SILVA ARRUDA RECURSO DEFERIDO 

508.***.***-45 MARCOS PAULO FERNANDES DO NASCIMENTO RECURSO INDEFERIDO 

485.***.***-07 MARCOS VENICIUS SILVA DAS NEVES RECURSO DEFERIDO 

552.***.***-93 
MARCOS VYNICIOS BARBOSA DE AZEVEDO 
LUCIANO RECURSO INDEFERIDO 

449.***.***-62 OTAVIO MAGRINI SOUSA PENICHE RECURSO DEFERIDO 

544.***.***-98 P****** F****** P****** RECURSO INDEFERIDO 

425.***.***-22 PAULO HENRIQUE BRAGA BIANCHINI DA SILVA RECURSO EM ANÁLISE (PPI) 

459.***.***-62 R***** B**** D* G**** D* M*** RECURSO DEFERIDO 

240.***.***-50 RENATO RIBEIRO DE OLIVEIRA RECURSO DEFERIDO 

496.***.***-75 SAFIRA LOPES FREIRE DE ALMEIDA RECURSO INDEFERIDO 

507.***.***-24 VINICIUS LEITE FRERIS DE SOUSA RECURSO DEFERIDO 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

